
Република Србија 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
Управа за спречавање прања новца 

Број: 05-775/2022
Београд, 29. децембар, 2022. године

На основу члана 30. Закона о државној управи („Службени гласник РС“, бр. 79/05, 
101/07,95/10,99/14,30/18-др. закон и 47/18) и чл. 2. ст. 1. тач. 3) и 30), Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - 
исправка, 108/13,142/14,68/15-др. закон, 103/15,99/16,113/17,95/18,31/19,72/19,149/20, 
118/2021 и 118/2021-др.закон), а у вези Закона о буџету Републике Србије за 2022. годину 
(„Службени гласник РС“, бр. 110/2021 и Закона о изменама и допунама Закона о буџету 
Републике Србије за 2022. годину 125/22), вршилац дужности директора Управе за 
спречавање прања новца доноси

ОДЛУКУ
о усвајању седме измене Финансијског плана Управе за спречавање прања новца

за 2022. годину

1. Усваја се седма измена Финансијског плана Управе за спречавање прања новца 
за 2022. годину. ■

Ресавска 24
Београл, Рспублмка Србијл 

Тел. (381) (0) 11 735 9070* Факс (381) (0) 113628399 
www.apml.gov.rs

http://www.apml.gov.rs


Република Србија 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

Управа за спречавање 
прања новца 

Број: 05-775/1/2022 
Београд, 29. децембар, 2022. године

На основу члана 37. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике 
Србије“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - испр., 108/13, 142/14, 68/15 
-др.закон, 103/15,99/16, 113/17,95/18,31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021- 
др.закон), а у вези са Законом о буџету Републике Србије за 2022. годину ( „Службени 
гласник РС“, бр. 110/2021) и Закона о изменама и допунама Закона о буџету Републике 
Србије за 2022. годину („Службени гласник РС“, бр. 125/22) и Закључком Владе 24 
број: 119-7138/2022, од 22. септембра 2022. године, вршилац дужности директора 
Управе за спречавање прања новца доноси

СЕДМА ИЗМЕНА
ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА УПРАВЕ ЗА СПРЕЧАВАЊЕ ПРАЊА НОВЦА ЗА

2022. ГОДИНУ

Конто Опис активности

411
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДА) р . ' v ’ i

48,740,000.00

4111 Плате, додаци и накнаде запослених 48,740,000.00

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА " . ... .... Д ,  - V'

7,871,000:00

4121 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање (11%) 5,362,000.00

4122 Допринос за здравствено осигурање (5,15%) 2,509,000.00
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1,000.00
4131 Накнаде у натури 61,000.00
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 402,000.00

414122 Боловање преко 30 дана 1,000.00
414311 Отпемнине приликом одласка у пензију 400,000.00
414411 Помоћ у мед.лечењу запослених чланова породице 1,000.00

415 НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2,565,000.00

415111 Накнаде трошкова за одвојен живот од породице 815,000.00

415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 1,160,000.00

Ресавска 24
Бсоград, Рспублика Србија 

Тел. (381) (0) 11 735-9070* Факс (381) (0) 11 362-8399 
mvvv.apml.nov.rs



415113 Накнаде трошкова за смештај изабраних, постављених и 
именованих лица

530,000.00

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ ...љ 546,000.00

416111 Јубиларне награде запосленима 546,000.00

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 7,212,000.00

4212 Енергетске услуге 3,500,000.00

421211 Услуге за електричну енергију 3,500,000.00

4213 Комуналне услуге 600,000.00

421311 Услуге водовода и канализације 320,000.00
421325 Услуге чишћења 280,000.00

4214 Услуге комуникација 2,262,000.00
421411 Услуге фиксне телефоније 400,000.00
421412 Интернет услуге 750,000.00
421414 Услуге мобилне телефоније 700,000.00
421419 Остале услуге комуникације 180,000.00
421421 Пошта 232,000.00

4215 Трошкови осигурања 430,000.00

421512 Осигурање возила 280,000.00

421521 Осигурање запослених 150,000.00
4216 Закуп имовине и npocmopa 375,000.00

421619 Закуп осталог простора 375,000.00
4219 Остали трошкови 45,000.00

421911 Радио -телевизијска претплата 45,000.00
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2,800,000.00

4221 Трошкови за пословна путовања у  земљи 475,000.00

422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 10,000.00

422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (аутобус, воз 
и сл.)

5,000.00

422131 Трошкови смештаја на службеном путу у земљи 300,000.00
422192 Такси превоз 30,000.00
422194 Накнада за употребу сопственог возила 110,000.00
422199 Остали трошкови путовања у земљи 20,000.00

4222 Трошкови службених путовањау иностранство 2,325,000.00

422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 325,000.00

422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство (авион, 
воз, аутобус и сл.)

950,000.00

422231 Трошкови смештаја на службеном путу у иностранство 900,000.00
422299 Остали трошкови за пословна путовања у иностранство 150,000.00

423 УСЛУГЕ ИО УГОВОРУ . 38,900,000.00



4231 Административне услуге 3,905,000.00
423131 Рачуноводствене услуге 1,030,000.00
423191 Остале административне услуге 2,875,000.00

4232 Услуге одржавања софтвера 31,635,000.00

423212 Услуге одржавања софтвера 31,635,000.00

4233 Услуге образовања и усавршавања запослених 115,000.00

423322 Котизација за саветовања 90,000.00
423391 Стручни испити 25,000.00

4234 Услуге информисања 315,000.00
423419 Остале услуге штампања 315,000.00

4235 Стручне услуге 1,300,000.00

423599 Остале стручне услуге 1,300,000.00

4236 Услуге за домаћинство и угоститељство 485,000.00

423621 Угоститељске услуге 485,000.00

4237 Репрезента ција 820,000.00
423711 Репрезентација 330,000.00
423712 Поклони 490,000.00

4239 Остале опште услуге 325,000.00

423911 Остале опште услуге - заштита на раду,безб.и здравље на 
раду и противпожарна заштита

325,000.00

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 7,600,000.00
4251 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 6,755,000.00

425116 Централно грејање 410,000.00

425117 Електричне инсталације 2,515,000.00

425119 Остале услуге и материјали за текуће поправке и 
одржавање зграда

3,530,000.00

4252 Текуће поправке и одржавање опреме; 845,000.00

425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 750,000.00
425221 Поправке и одржавање намештаја 45,000.00
425222 Текуће поправке и одржавање рачунарске опреме 3,000.00
425224 Поправке и одржавање електронска и фотографска опрема 7,000.00
425227 Поправке и одржавање уградне опреме 300,000.00

426 МАТЕРИЈАЛ 2,500,000.00;

4261 Административни материјал; 1,200,000.00

426111 Трошкови неопходног канцеларијског материјала (тонери, 
телефони, ЦД - ови и УСБ меморија, папир за плотер, ...)

1,100,000.00

426131 Цвеће и зеленило 100,000.00
4263 Материјали за образовање кадрова 300,000.00



426311
Трошкови претплате на часописе и стручну литературу за 
потребе запослених

275,000.00

426312 Стручна литература за образованје запослених 25,000.00
4264 Материјали за саобраћај 750,000.00

426411 Бензин 150,000.00

426412 Дизел гориво 400,000.00

426491 Остали материјали за превозна средства 200,000.00
4268 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 200,000.00

426811 Остали материјал за одржавање хигијене 200,000.00
4269 Материјали за посебне намене 50,000.00

426919 Остали материјали за посебне намене 50,000.00
462 ДОТАЦИЈЕ МЕЋУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 550,000.00

462121 Текуће дотације за међународне чланарине - ЕГМОНТ 550,000.00

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ НАМЕТНУТЕ 
ОД ЈЕДНОГ НИВОА ВЛАСТИ ДРУГОМ 210,000.00

4821 Остали порези -  регистрација возила 180,000.00
482131 Остали порези - регистрација возила 180,000.00

4823 Новчане казне и пенали 30,000.00
482311 Републичке казне 18,000.00
482313 Камате за неблаг.плаћање јавних прихода 2,000.00
482331 Градске казне 10,000.00

483
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ ^  

: СУДОВА ( принудна наплата) - потребно је отворити : 
апропријацију ради извршења принудне наплате

1,000.00

4831
Новчане казне и пенали по реш. судова - отворена 
апропр.

1,000.00

. 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,000.00
511451 Пројектна документација 1,000.00

: 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА .s 600,000.00;

5122 Административна опрема 600,000.00

512233 Мобилни телефони 400,000.00
512241 Електронска опрема 200,000.00

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 63,500,000.00

515111 Компјутерски софтвер 63,500,000.00
Укупно: ^ 183,999,000.00

29.12.2022, године.


